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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
                                                        BASHKIA ELBASAN 

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE 

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK 

 

E 

Nr._________ Prot.                                   Elbasan, më____.____. 2023 

 

 

LËNDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike. 

 

AGJENCISË së PROKURIMIT PUBLIK 

T I R A N Ë 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan. 

Drejtuar: “DURAKU-A” sh.p.k me adresë: Elbasan Labinot fushe MENGEL Lagjja 

Mengel, Qendra Fshatit, banese private 1-kateshe, me numer 5. 

Procedura e prokurimit: “Proçedurë e hapur”. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-74486-07-06-2023     

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Loti I: “Shpenzime për prerje dhe transport dru zjarri” 

në ekonominë pyjore: Shpat-1, ngastra 14/a  dhe ekonominë pyjore F.Kuqe Zavalinë, 

ngastra 104/c", me fond limit: 10,798,618 (dhjetëmilion e shtatëqind e nëntëdhjetë e tetëmijë 

e gjashtëqind e tetëmbëdhjetë) lekë pa t.v.sh, vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkisë 

Elbasan, dhe me afat 12 muaj për kryerjen e shërbimit. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [data] [nr] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

  

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

mailto:bashkiaelbasan@elbasani.gov.al


    

 

 

  Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54  400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al  web:www.elbasani.gov.al 

 

 

1. “PISHA” shpk me Nipt: K12526207V 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 7’965’363 (shtatëmilion e nëntëqind e 

gjashtëdhjetë e pesëmijë e treqind e gjashtëdhjetë e tre) lekë (pa tvsh). 

 

2. “2A” shpk me Nipt: J93112250T 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 9’096’990 (nëntëmilion e nëntëdhjetë e 

gjashtëmijë e nëntëqind e nëntëdhjetë) lekë (pa tvsh). 

 

3. “DURAKU- A” shpk me Nipt: L82817202A 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 10’687’781 (dhjetëmilion e gjashtëqind e 

tetëdhjetë e shtatëmijë e shtatëqind e tetëdhjetë e një)  lekë (pa tvsh). 

 

 

  

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori Ekonomik “2A” sh.p.k 

 

- Operatori Ekonomik “2A” sh.p.k nuk kualifikohet nga pjesmarrja e konkurimit në këtë Lot 

pasi nuk ka paraqitur Liçencën Profesionale të shoqërisë, Kodi III-7 A “shërbime të 

ekspertizës dhe/ose profesionale lidhur me pyjet dhe kullotat”. Kërkesë e shprehur në DST, 

shtojca 8 “Formulari i kritereve të përzgjedhjes/kualifikimit”, pika 2.3.2.  

- Operatori Ekonomik “2A” sh.p.k nuk kualifikohet nga pjesmarrja e konkurimit në këtë Lot 

pasi nuk ka përmbushur plotësimin e kërkesave të DST, lidhur me këtë lot, pika 2.3.1 

“Kapaciteti teknik dhe professional”, shërbime të mëparshëme të ngjashme në një vlerë jo më 

të vogël se 40 % e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar 

gjatë 3 viteve të vunditn nga data e shpalljes së njoftimit. Në dokumentacionin e ngarkuar në 

system nga ky operator ekonomik, për përmbushjen e këtij kriteri është paraqitur një vertetim 

i datës 20.7.2023 nga Bashkia Librazhd, në të cilën kemi të bëjmë më një bashkim 

operatorësh “2A & Z2AK” sh.p.k, pa specifikuar % e pjesmarrjes dhe aktivitetet e realizuar 

për secalin operator ekonomik. Në këtë vertetim te lëshuar nga ky ent public, nuk jepen te 

dhëna konkrete dhe të sakta lidhur me afate apo datat e kontratave të lidhura, vlerat financiare 

të realizuar në tre vitet e fundit. Gjithashtu ky operator ekonomik ka paraqitur një kontratë 10 

vjeçare të lidhur midis Ministrisë së Mjedist Pyjeve dhe Administrimit të Ujrave (MMPAU) 

dhe Bashkimit të Shoqërive “2A & Z2AK” sh.p.k. Kjo kontratë është bashkim shoqërishë, e 

përgjithshmëme dhe për rrjedhojë nuk ka asnjë të dhënë për zbatimin dhe realizimin e 

aktiviteteve në pyje në tre vitet e fundit. 

Oferta s’kualifikohet per arsyen e mësipërme. 
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Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: 3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

2.Operatori Ekonomik “PISHA” sh.p.k 

 

 

Operatori Ekonomik “Pisha” sh.p.k skualifikohet nga loti I-rë, pasi ka paraqitur ofertë 

anomalisht të ulët (26.2 % më e ulët se vlera e fondit limit) për këtë lot dhe pas paraqitjes së 

kërkesës së autoritetit kontraktor, Bashkia Elbasan, drejtuar këtij operatori, për të dhënë 

spjegime lidhur me justifikimin e ofertës anomalisht të ulët, ky operator ekonomik nuk ka 

pranuar (nuk është përgjigjur) brenda afatit kohor prej 3 ditë punë, nga momenti i marjes së 

njoftimit. Sa më sipër, bazuar ne DST, publikuar në faqen zyrtate të APP-së, lidhur me këtë 

procedurë, Seksioni I: Udhëzime për Operatorët Ekonomik, F. Vlerësimi i ofertave, pika 22. 

3 Vlerësimi i ofertave dhe korigjimi i gabimeve aritmetike dhe ofertave anomalisht të ulëta, 

Operatori Ekonomik “Pisha” sh.p.k skualifikohet nga pjesmarrja në këtë lot. 

Oferta s’kualifikohet per arsyen e mësipërme. 

 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: 3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin “DURAKU-A” 

sh.p.k.” me adresë: Elbasan Labinot fushe MENGEL Lagjja Mengel, Qendra Fshatit, banese 
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private 1-kateshe, me numer 5, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 

10’687’781 (dhjetëmilion e gjashtëqind e tetëdhjetë e shtatëmijë e shtatëqind e tetëdhjetë e 

një) lekë (pa tvsh) është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë autoritetit kontraktor Bashkia Elbasan me adresë: 

rruga “Qemal Stafa”, Elbasan, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda 

afatit përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës 

suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të 

cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe 

shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X  

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë):  

  

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO  X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

                                                            TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                      PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                           Zv.Kryetari 

                                                                                      Aulona Bylykbashi 
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